Éste ya se hizo fiel, entonces está obligado a observar las leyes de los fieles, y consecuentemente está obligado a observar los preceptos de la Iglesia, como los demás cristianos. Sin embargo, la ley de los cristianos esta es, que nadie acepte en matrimonio a la prometida del hermano o del consanguíneo entre el cuarto grado, como consta en los capítulos citados, mismo título. Y más claramente aquí en el capítulo *Continebatur*, donde han sido expresadas estas palabras, al final: Si pues una joven, antes de los años núbiles, ha sido prometida a alguien, no es lícito a alguien de su consanguinidad, al cual haya sido prometida, tomarla como esposa, y tampoco es lícito al mismo esposo unirse con una de la consanguinidad de la esposa. Estas cosas están en el texto. De todo esto se sigue que éste, ya que ya se hizo fiel, de ninguna manera podrá casarse con aquélla que, una vez prometida, la dejó el hermano, o bien el consanguíneo.

cum vere fuerint sponsalia etiam tempore infidelitatis. Vel si potest eam sponsam relictam ducere, sequitur quod aliquis est fidelis, et non tenetur obseruare leges Ecclesiae absque dispensatione.

Argumentum vrget.¹⁴ Nec video quo pacto possit solui, tenendo sententiam hanc. Sed videtur dicendum, quod praesupponit talem sponsaliorum coniunctionem factam fuisse tempore fidelitatis. Et illo tempore facta, praestat impedimentum. Nec textus loquitur de sponsalibus contractis tempore infidelitatis. Quia de his quae foris sunt, non pertinet Ecclesiae iudicare, nec legem condidit de eis.¹⁵ Quod autem hoc praesupponat textus, patet. Ibi enim loquitur summus Pontifex cum fidelibus, qui desponsauerant puellam, et infert quod si fuerit desponsata, etc. nulli ex consanguineis licebit accipere eam in vxorem. Quare aperte ostenditur totam illam prohibitionem et illud mandatum loqui cum fidelibus, et non cum infidelibus. Sequitur ergo, quod cum in casu a nobis posito sponsalia facta fuerint tempore infidelitatis, non nocebit. Nam sponsus post fidelis factus posset ducere consanguineam sponsae intra gradum prohibitum alijs christianis. Et similiter non prohibet, quin consanguinei viri possint sibi ducere in vxorem sponsam illam, quandoquidem sponsalia fuerunt tempore infidelitatis. Tunc enim vinculum naturale non causatum est, sed plane sic est, ac si nullo modo factae fuissent sponsiones. Videtur solutio sufficiens, tenendo quod superius diximus. Nec video quo pacto aliter posset solui argumentum, nisi tenendo sententiam contrariam, quam qui vellet defendere etiam iuxta textum, posset impune. Etiam posset probari ex illo quod Supplementum¹⁶ d. 27. q. 3. dicit Ecclesia non iudicat de his quae foris sunt. Verum est, quandiu foris manent, secus cum intrauerint Ecclesiam: quia tunc etiam iudicat de his quae foris habuerunt. Haec ille. Equidem graue nimis videtur, quod tempore infidelitatis noceret vnum factum, quod mere positium est, neque aliquam habet iuris naturalis, vel Diuini obligationem, sed solum Ecclesiae statuentis beneplacitum. Vnde magis pia videtur nostra sententia, quando non est in contrarium Ecclesiae determinatio, vel autoritas doctorum, siquidem alia est ratio in affinitate: quia tempore infidelitatis facta est commixtio, et alia ratio in impedimento criminis: quia iniuria legitimo sit coniugi. Ob id illa quae facta sunt in infidelitate nocent, sed tamen in publica honestate nihil tale apparet.¹⁷ Quapropter non videtur nocere iam fideli facto.